75) AMPLISSIMIS, VIRTUTE, DOCTRINA ET DIGNITATE PRAESTANTISSIMIS, CLARISSIMIS, PRUDENTISSIMISQUE VIRIS, DOMINIS CONSULIBUS, ET DOMINIS SENATORIBUS INCLYTAE CIVITATIS EMBDANAЕ, DOMINIS SUIS PLURIMUM COLENDIS: S.

Edidi, viri amplissimi, prudentissimi, clarissimi, et consultissimi, domini observandi, ante annos aliquot Jurisprudentiam Romanam. Libellus hic in diversis locis, aliquoties est excusus et recusus, etiam me ignorante et invito. Interim saepe alii viri docti et praestantes me monuerunt, ut ad iudicem libellum istum revocarem, et quae succinctius, brevius et obscurius essent tradita, explicarem fusius. Bene monentibus parvi, et, quod a negotiis atque occupationibus Reipubl. Otium dabatur, in hanc curam et studium converti. Hae meae posteriores curae pepererunt opus pene novum et a priore in multis diversum. Fuit mihi propositum, talento meo, quod Deus mihi dedit, Jurisprudentiae studiosos juvare. Si scopum hunc assecutus sum, est quod Deo, qui vires mihi dedit, gratias agam. Quin vero aliis occasionem dederim de re eadem accuratius cogitandi, non dubito. Materiam Juris in libris JCtorum disperam, ad certa capita et genera revocavi. A sedibus suis ab aliis turbata et dimota, in domicilia propria retuli et in ordinem redegi. Collocavi omnia, meo iudicio, eo ordine et methodo, ut praecedentia lucem sequentibus inferent, et sequentia a prioribus lumen acciperent. Vagabantur et peregrinabantur quaedam materiae, incertisque sedibus oberrabant, quibusdam eas ad possessionem,

vel dominium, quibusdam ad conventiones, quibusdam ad delicta, quibusdam ad judicia eas depositis, quibusdam illis peculiarem et separatum locum adsignantibus. Quaedam etiam materiae hucusque ex argo Juridico exterminatae exulabant, quasi *απολύθες*, jure civitatis juridicae indignae. His possessionem suam, quae injuria illis erat adempta, tribui, easque ad proprios lares reduxi, soloqie suo natali restitui. In quibus omnibus usus sum libertate judicij mei, eandem alii libertatem relinquent. Vobis autem, magnifici et amplissimi viri, domini colendi, hos meos labores jure inscribere mihi visus sum. Sunt enim hi nati in territorio vestro, vosque, quos Deus ad civitatis hujus, quae totius Frisiae est ocellus, clavum collocavit, merito agnoscunt patronos, et hoc modo vestra in me collata beneficia, vestrum favorem, benevolentiamque, qua me a multis annis, quibus inclytiae Reipubl. vestrae inservio, prosecuti estis, praedicant. Materia insuper, quae in hoc libro tractatur, vobis magna ex parte familiaris et quotidiana est, talesque patronos requirere videbatur, hoc est, juridicos et praticos: Vos ipsos, inquam, qui rempubl. hanc populosissimas, temporibus difficilimis, periculosissimis et calamitosissimis, ferventibus bellis Belgicis, magno fortique animo et prudetia singulari, Deo praeside et ductore, gubernastis, atque navem Reipubl. inter gravissimas et pericolosissimas tempestatum procellas, ventorum impetu et fluctuum motu agitatam et jactatam, ad portum tutum, non solum appulisti, sed etiam eximiis et praeclaris privilegiis, quibus cum Imperialibus quibusdam civitatibus certare potest, ornasti et auxisti, eamque Dei beneficio contra vim, insidias et molitiones hostium inimicorumque hucusque, frementibus et ingdignantibus multis, protexistis. Accipite igitur, viri amplissimi, clarissimi et prudentissimi, munus hoc, vestronum in me beneficiorum, meique erga vos animi monumentum et pignus offici, quo Reipubl. vestrae sum obstrictus. Deus in ancipiti hoc regionum quarundam motu, metu et vertagine, Rempubl. Ecclesiamque vestram et omnes Christum profitentes, florentes, vosque ipsos, quam diutissime incolumes servet, spiritu sapientiae et fortitudinis regat, omnique benedictionum genere magis magisque ornet et locupletet. Embdae Calendis Martii anno 1618.